PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
ITANHÉM-BAHIA

Praça Castro Alves, 59 – 1° Andar – Centro – CEP:45970-000 – CNPJ:16.229.221/0001-76 – Telefax:(73)3295-2014

INDICAÇÃO DE Nº 06/2024:

Excelentíssimos Senhores Membros da Mesa Diretora desta Câmara Municipal. Excelentíssimos Colegas
Vereadores.

DEOLISANO JOSÉ DE SOUSA, vereadores pelo PSD, vem mui respeitosamente solicitar do Plenário

desta Casa que, após aprovada seja remetida cópia ao Senhor Prefeito, da INDICAÇÃO que passa a

expor:

Que o Poder Executivo providencie:

- CALÇAMENTO E REDE DE ESGOTO NA RUA PRUDENTE DE MORAIS NO DISTRITO DE BATINGA,

MUNICÍPIO DE ITANHÉM, ESTADO DA BAHIA.

Nestes Termos;
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 22 de março de 2024.

__________________________________
DEOLISANO JOSÉ DE SOUSA

Vereador - PSD

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

As vias públicas são componentes importantes para a integração entre pedestres e veículos e, claro, para

evitar acidentes. A pavimentação urbana e rede de esgotos são capazes de melhorar o desempenho das

cidades e proporcionar uma melhor qualidade de vida aos seus habitantes, sendo que que aqui pleiteio

vem ao encontro de vários pedidos de moradores do Distrito de Batinga, o que requer ação imediata por

parte do Poder Público Municipal.

Desta forma, solicito o apoio desta Casa Legislativa na aprovação desta indicação e do Executivo

Municipal na posterior execução.